<sup>a</sup> Anthropomorphitarum stultissimæ, ut Hierony-  
 mus epistola 61 vocat, hæresis auctor fuit Audius,  
 sive, ut est apud Theodoretum, Audæus, Ἀυδαῖος, qui  
 ἀνθρωπομορφον ἔφησε τὸν Θεόν, Deo humanam figuram  
 attribuit. A dogmate igitur Anthropomorphitæ appel-  
 lati sunt, a magistro Audiani: pro quo apud sanctum  
 Augustinum hæresi 1 scriptum est *Vadiani* et pro  
 Vadianis, ut apparet, hoc loco *Basiani*.

<sup>b</sup> Epiphaniō Ἀντιδομαριενίται. Hi Mariam post  
 Christum natum viro suo commixtam affirmabant.  
 Contra quos Epiphanius idem prolixam epistolam ad  
 Arabas scripsit, ubi orta hæresis. Contra eosdem  
 tertur etiam egisse Theodorus episcopus Cyprius.

<sup>1</sup> Cod. Veron., *Photiniani* (a Photino).

<sup>2</sup> Idem cod., *et qui*.

<sup>3</sup> Idem cod., *concedamus*.

<sup>4</sup> Idem cod., *iusta ratione non præserat*.

<sup>5</sup> Idem cod., *similiter Athanasius et cæteri, atque*.

<sup>6</sup> Idem cod., *manifestissime pravum est et religioni*

<sup>\*</sup> Editor Sirmondianorum præfat. ad tom. II, § 4,  
 sequentia refert in hunc locum ex Cotelerii Eccl.  
 Gr. Monum, tom. I, pag. 777: « Conjecturam viri  
 omni exceptione majoris Jacobi Sirmondi nolim im-  
 probare; sed quidni legamus *Succinios*, quod idem  
 significat cum Saccitis et Saccophoris? Quin etiam  
 exaraverat forsitan Facundus *Satianos*, deceptus  
 exemplari simili editionibus nostris Græcis Anace-

<sup>c</sup> Vocis utriusque eadem est notio. Nam Massa-  
 liani Syrorum lingua sunt *Εὐχόμενοι*: orabant enim  
 pene assidue. Quin et Massalianorum genus aliud,  
 sed ex gentilibus orum commemorat Epiphanius,  
 qui sese Euphemitas, et Martyrianos, et Satanianos  
 appellarent; et horum nomen causas explicat hæ-  
 resi 80. Saciani ergo vitiose hoc loco positi viden-  
 tur pro Satanianis; ac mox etiam pro *Marriani* et  
*Photianis* restituendi Marcelliani et Photiniani, quos  
 simul etiam conjungit Epiphanius hæresi 71 et 72,  
 et Marcellianos itidem cum Photinianis copulat lex  
 65 Cod. Theod. *De hæreticis*.

*contrarium, neque id esse pravum defensores Theo-  
 dori negabant; sed.*

<sup>7</sup> Idem cod., *arguendum*.

<sup>8</sup> Idem cod., *sensit: inde illum Orientales sancti  
 defendebant, asserentes quod eadem senserit quæ male  
 Nestorius sensit: ac per hoc, etc.*

phalæosis Epiphaniæ et Ancorati, ubi habetur,  
 breviant scriptura, *Satiani*. Sint itaque ista arbi-  
 traria. » Et paulo post, pag. 785: « Ad ea quæ notari  
 supra... nunc addo probatiliorem in Facundo lectio-  
 nem esse *Satanianos* vel *Satanios*. »